
..,

i[;i

~* 


COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

Prot.__ 
I SETTORE - UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

Addi - 9 Glli, 2U\~ 

Determina Dirigenziale N.112/ 
Oggetto: Servizio ricoveri minori sottoposti a provvedimenti dell'autorità giudiziaria -
Restituzione somma all'Assessorato della famigtia, delle politiche sociali e del lavoro 
Anno 2013. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
- che il Comune di Nicosia ha in corso con la cooperativa sociale Il Faro a r. I. , gestore di 
una comunità alloggio, una convenzione per il ricovero di minori sottoposti a prowedimenti 
dell'autorità giudiziaria per i quali l'Assessorato regionale Famiglia, P.S. e L eroga le 
somme occorrenti ai sensi del DA 459 del 27/3/2000, su istanza del Comune; 
- che con determina dirigenziale n. 389 del 16/10/13 , è stata accertata e impegnata la 
somma di € 144.206,01, assegnata dall'Assessorato alla Famiglia con D.D.G. n. 1030/56 
del 28/6113; 
- che con determina dirigenziale n. 485 del 30/12/13, è stata accertata e impegnata la 
somma di € 61 .802,58, assegnata dall'Assessorato alla Famiglia con D.D.G. n. 1925/56 
del 22/11/13; 
- che con nota prot. n.31351 del 19/12/2013 è stata richiesta all'Assessorato regionale 
l'integrazione della somma di € 39.491 ,41 per la copertura della spesa relativa all'anno 
201 3 calcolata presuntivamente a in € 245.500,00; 
- che con determina dirigenziale n. 107 dell'1/4/14, è stata accertata e impegnata la 
somma di € 67.764 ,28 assegnata dall'Assessorato alla Famiglia con DD.G.n. 2365/56 del 
30/12/2013, acquisito al protoccllo n. 6413 del 10/3/2014; 
Considerato: 
- che nell'anno 2013 é stata liquidata la somma complessiva di € 243,812,40 a saldo 

delle falture della cooperativa "II Faro" di Nicosia, nn. 2/13, 27/13, 28/13, 76/13, 

91/13,118/13,127/13,128/13,1/14; 

- che rispetto alla somma assegnata al Comune e impegnata si è verificata l'economia di 

€ 29 .960,47, come da prospetto che segue: 


Somma assegnata per l'anno 2013 € 273.772,87 

Somma liquidata per l'anno 2013 € 243.812,40 

Economia € 29.960,47 

Ritenuto, pertanto, dover restituire all'Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e 

del lavoro, in riferimento all'anno 2013, la complessiva somma residua di € 29.960,47; 

Visto l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

Visti il D. L.vo 18/8/2000 n. 267 e la L.r. 30/2000. 




·, 


DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato: 

Di dare atto che ai sensi del DA n.459/2000 il Comune ha l'obbligo di rendicontare sulla 
gestione degli importi ricevuti e conseguentemente restituire all'Assessorato regionale 
Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro la somma non utilizzata. 

Di restituire la somma di € 29.960,47 all'Assessorato della famiglia, delle politiche 
sociali e del lavoro, riferita all'anno 2013, mediante versamento di pari importo nel conto 
entrata della Regione Siciliana, Capitolo 1719 - Capo 15 - Rubrica Enti Locali. 

Di far fronte alla superiore spesa con i fondi accantonati al Cap. 1417 F. 10 S.4 I. 3 del 
predisponendo bilancio 2014 (fondi regionali anno 2013) impegnati con determina 
dirigenziale n.107/14. 

Il presente prowedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio per 
giorni 15, ai fini della generale conoscenza. 

L'Istruttore Amministrativo 
G. Castello IL DIRIGENTE 

dott.ssa ~Mancuso'tw~ ~..ee.a 

ISEDORE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147 bis comma 1· D. Lgs. 267/2000. 

Nicosia - 9 G\U, 2014,----  IL DIRIGENTE 
dott.ssa pa~cuso 


	Prefisso_43
	Prefisso_44

